Município, e nos termos do Autógrafo n° 122/2021, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 5.132, de 16 de 
dezembro de 2020, no montante de R$ 1.448.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil 
reais), destinados à manutenção de diversas Secretarias, conforme as seguintes classificações 
orçamentárias: 

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO 

25 04.122.0006.2001.0000 	Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências 

50.000,00 
3.1.90.11.75 	 SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS

[...]

02 22 00 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇÕES DO TRABALHO 

416 04.122.0006.2429.0000 	Manutenção da Secretaria 

3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

01 	 TESOURO 

110 000 	 GERAL 

20.000,00 
F.R.: O 01 00 

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares descritos no arti 
1°, no valor de R$ 1.448.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil reais), serão cobe 

02 00 

02 00 

com recursos provenientes das anulações das seguintes dotações orçamentárias: 

02 04 00 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

77 04.123.0006.2515.0000 Sentenças Judiciais - Executivo 

3.1.90.91.00 	 SENTENÇAS JUDICIAIS